РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2025 №2732 г. Таганрог

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Таганрога от 08.12.2016

№ 2618

В соответствии с постановлением Администрации города Таганрога

от 24.09.2025 № 2339 «Об увеличении (индексации) должностных окладов,

ставок заработной платы работников муниципальных учреждений города

Таганрога» постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога

от 08.12.2016 № 2618 «Об оплате труда работников МАУ «МФЦ Таганрога»,

МКУ «Управление защиты от ЧС», МКУ «МАД» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Таблицу № 1 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 изложить

в следующей редакции:

«Таблица № 1

ПКГ и размеры должностных окладов

общеотраслевых должностей руководителей

структурных подразделений, специалистов

Квалификационный

уровень
Наименование должностей

Размер должностного

оклада (рублей)

ПКГ первого уровня:

1-й квалификацион

ный уровень
Кассир 6294

ПКГ второго уровня:

1-й квалификационный

уровень
Администратор 6928

ПКГ третьего уровня:

2

1-й

квалификационный

уровень

Бухгалтер;

специалист по защите

информации;

инженер-программист

8003

4-й

квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

9254

5-й

квалификационный

уровень

Главные специалисты;

заместитель главного бухгалтера
9718

ПКГ четвертого уровня:

1-й

квалификационный

уровень

Начальник отдела 10713

».

1.1.2. Таблицу № 2 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 изложить

в следующей редакции:

«Таблица № 2

ПКГ и размеры ставок заработной платы

общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационный

уровень
Наименование профессий рабочих

Размер ставки

заработной платы

(рублей)

ПКГ первого уровня:

1-й квалификационный

уровень

Уборщик служебных помещений;

курьер

1-го квалификационного разряда

5175

ПКГ второго уровня:

1-й квалификационный

уровень

Оператор; оператор

видеонаблюдения; водитель

автомобиля

4-го квалификационного разряда

6153

».

1.1.3. Таблицу № 3 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 изложить

в следующей редакции:

«Таблица № 3

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности

руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих,

не вошедшие в ПКГ

Наименование должности Размер должностного оклада

3

(рублей)

Специалист по охране труда 8003

Специалист 8003 ».

1.1.4. Таблицу пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

« Квалификационная

группа
Тип учреждения

Должностной

оклад (рублей)

I

Муниципальное автономное

учреждение

«Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг в г.

Таганроге»

21921

».

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. Таблицу № 1 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 изложить

в следующей редакции:

«Таблица № 1

Размеры должностных окладов работников учреждения по ПКГ

Профессиональные

квалификационные группы
Наименование должности

Размер

должност

ного

оклада

(рублей)

ПКГ второго уровня

2-й квалификационный уровень

Инструктор гражданской

обороны; специалист

гражданской обороны:

без квалификационной

категории;

II квалификационной

категории;

I квалификационной

категории;

ведущий

8399

8816

9254

9718

ПКГ третьего уровня

1-й квалификационный уровень

Оперативный дежурный

поисково-спасательной

службы;

должности служащих

первого квалификационного

уровня, по которым может

устанавливаться

производное должностное

наименование «старший»

8003

8399

2-й квалификационный уровень

Спасатель;

спасатель 3 класса;

спасатель 2 класса;

спасатель 1 класса

8816

9254

9718

10198

».

4

1.2.2. Таблицу № 2 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 изложить

в следующей редакции:

«Таблица № 2

Размеры должностных окладов работников,

занимающих общеотраслевые должности руководителей

структурных подразделений, специалистов и служащих по ПКГ

Профессиональные

квалификационные

группы

Наименование должности

Размер

должностного

оклада (рублей)

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1-й квалификационный

уровень
Делопроизводитель 6294

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1-й квалификационный

уровень

Диспетчер; техник; техник-

программист; оператор

диспетчерской службы

6928

2-й квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается

производное должностное

наименование «старший».

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается

II внутридолжностная категория

7276

3-й квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается

I внутридолжностная категория

7642

4-й квалификационный

уровень

Механик; должности служащих

первого квалификационного

уровня, по которым может

устанавливаться производное

должностное наименование

«ведущий»

8003

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1-й квалификационный

уровень

Аналитик; бухгалтер;

документовед; программист;

специалист по защите

информации; специалист

по кадрам; экономист;

юрисконсульт

8003

2-й квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

II внутридолжностная категория

8399

3-й квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

8816

5

I внутридолжностная категория

4-й квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

9254

5-й квалификационный

уровень

Главные специалисты:        в

отделах, отделениях,

лабораториях, мастерских;

заместитель главного бухгалтера

9718

».

1.2.3. Таблицу № 3 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 изложить

в следующей редакции:

«Таблица № 3

Размеры ставок заработной платы работников,

занимающих общеотраслевые профессии рабочих по ПКГ

Профессиональные

квалификационные

группы

Наименование профессии

Размер ставки

заработной платы

по ПКГ (рублей)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1-й

квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 1,

2 и 3 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих;

уборщик служебных помещений;

дворник;

1-й квалификационный разряд;

2-й квалификационный разряд;

3-й квалификационный разряд

5175

5475

5796

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1-й

квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 4

и 5 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым
тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих;

водитель автомобиля;

4-й квалификационный разряд;

5-й квалификационный разряд

6153

6508

2-й

квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение
6-го и 7-го квалификационных

разрядов в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным

6

справочником работ и профессий

рабочих;

6-й квалификационный разряд;

7-й квалификационный разряд

6883

7276

».

1.2.4. Таблицу № 4 подпункта 2.2.4 пункта 2.2 раздела 2 изложить

в следующей редакции:

«Таблица № 4

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности

руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих,

не вошедшие в ПКГ

Наименование должности

Размер

должностного

оклада

(рублей)

Оперативный дежурный 8003

Старший оперативный дежурный 8399

Специалист, специалист по охране труда 8003

Специалист, специалист по охране труда, которым

устанавливается II внутридолжностная категория
8399

Специалист, специалист по охране труда, которым

устанавливается I внутридолжностная категория
8816

Специалист, специалист по охране труда, которым

устанавливается производное должностное наименование

«ведущий»

9254

Начальник сектора 9718

Начальник отдела подготовки; начальник единой дежурно-

диспетчерской службы; начальник отдела ГО    и ЧС
10713

Начальник поисково-спасательного подразделения 11248

Начальник поисково-спасательной группы 10198 ».

1.2.5. Таблицу № 5 подпункта 2.2.5 пункта 2.2 раздела 2 изложить

в следующей редакции:

«Таблица № 5

Размеры ставок заработной платы работников,

занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ

Наименование

профессии

Квалификационные

разряды

Размер ставки

заработной

платы

(рублей)

Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту

зданий

1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд

4-й квалификационный разряд

5175

5475

5796

6153

».

1.2.6. Таблицу пункта 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

« Квалификационная

группа
Тип учреждения

Должностной

оклад (рублей)

7

2-я квалификационная

группа

Учреждения по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечению безопасности в

чрезвычайных ситуациях

19925

».

1.3. В приложении № 3:

1.3.1. Таблицу № 1 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

Размеры должностных окладов архивных работников по ПКГ

Профессиональные

квалификационные группы

Наименование

должности

Размер должностного

оклада архивных

работников по ПКГ

(рублей)

ПКГ должностей работников государственных архивов, центров хранения

документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций,

лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня:

1-й квалификационный

уровень
Архивист; методист  8003

2-й квалификационный

уровень

Архивист 2 категории;

методист 2 категории
8399

3-й квалификационный

уровень

Архивист 1 категории;

методист 1 категории;

хранитель фондов

8816

4-й квалификационный

уровень

Ведущий архивист;

ведущий методист
9254

ПКГ должностей работников государственных архивов, центров хранения

документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций,

лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня:

1-й квалификационный

уровень

Заведующий

архивохранилищем;

заведующий сектором

(начальник сектора)

архива; начальник

отдела (заведующий

отделом) архива

10198

2-й квалификационный

уровень

Главный хранитель

фондов архива
10713

».

1.3.2. Таблицу № 2 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 изложить

в следующей редакции:

«Таблица № 2

Размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые

должности руководителей структурных подразделений, специалистов и

служащих по ПКГ

Профессиональные Наименование должности Размер

8

квалификационные

группы

должностного

оклада по ПКГ

(рублей)

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

1-й квалификационный

уровень
Техник – программист 6928

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

1-й квалификационный

уровень

Бухгалтер; инженер; инженер-

программист (программист);

экономист

8003

2-й квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

II внутридолжностная категория

8399

3-й квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

I внутридолжностная категория

8816

4-й квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

9254

».

1.3.3. Таблицу № 3 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 изложить

в следующей редакции:

«Таблица № 3

Размеры ставок заработной платы работников, занимающих

общеотраслевые профессии рабочих по ПКГ

Профессиональные

квалификационные

группы

Наименование профессии

Размер ставки

заработной платы

по ПКГ (рублей)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

1-й квалификационный

уровень

1-й разряд

2-й разряд

3-й разряд

Наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2 и

3 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и

профессий;

оператор аппаратов

микрофильмирования и

копирования; сторож (вахтер);

уборщик служебных помещений

5175

5475

5796

».

1.3.4. Таблицу № 5 пункта 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 5

9

Размер должностного оклада руководителя архивного учреждения

№

п/п

Группа по оплате труда

руководителей

Размер должностного оклада

(рублей)

1 I 19925

2 II 19925

3 III 18116

4 IV 18116 ».

1.4. Пункт 2.2 раздела 2 приложения № 4 изложить в следующей

редакции:

«2.2. При формировании фонда оплаты труда сверх суммы средств,

направляемых для выплаты должностных окладов работникам учреждения,

включая повышающий коэффициент к должностному окладу, установленный

в соответствии с пунктами 2.3 раздела 2 и 5.3 раздела 5 приложения № 2

к настоящему постановлению, предусматриваются следующие средства

на выплаты в расчете на календарный год:».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики

Шеховцова О.А., заместителя главы Администрации города Таганрога по

организационно-правовым и кадровым вопросам Громыко Е.Л., заместителя

главы Администрации города Таганрога по вопросам городского хозяйства

Долматова Е.Ю.

Глава города Таганрога                                                             С.А. Камбулова